2

УИД 91MS0091-телефон-телефон

Дело 5-91-178/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город ...

                  ... года

Мировой судья судебного участка № ... судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием: фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Ямаева фио, паспортные данные, гражданина ...,  зарегистрированного и паспортные данные,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные, гражданина ...  зарегистрированного и проживающего по адресу:  адрес, официально не трудоустроенный, не является инвалидом 1 или 2 группы:

 в  время дата возле  дома № ..., расположенного по адрес в адрес, адрес, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в шаткой походке, резком запахе алкоголя изо рта.

фио в судебном заседании вину признал полностью,  просил назначить наказание в виде штрафа.

            Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность фио в его совершении подтверждается имеющимися в деле доказательствами: протоколом об административном правонарушении 8201 № 021860 от   дата  с указанием места, времени и события административного правонарушения;  протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 8212 № 004497 от дата; рапортом УУП ГУУП и адрес № 1 ОМВД России по адрес фио от дата.

Давая юридическую оценку действиям фио, мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, отсутствие    обстоятельств,  отягчающих административную ответственность, смягчающее обстоятельство – признание вины,   и    полагает применить к фио наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5., 4.1, 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Ямаева фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

           Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет  ..., Казначейский счет  ..., Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон,  КБК телефон телефон.

Разъяснить фио,  что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в ... городской суд   адрес.

Мировой судья

                              /подпись/                                        фио

Копия верна:

Судья:                                Секретарь: